
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  2566 
 

****************************** 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 และแห้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 
2561  หมวด 5 ข้อ 26 ข้อ 27  แผนดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี   

 

บัดนี้ คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้เป็นแผนดำเนิน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับตั้งแต่วันที่ประกาศ
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศอย่างน้อยสามสิบวัน 

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศใช้    ณ    วันที่   6   เดือน   ตุลาคม   พ.ศ.   2565 
 
 

 
(นายอนุชิต  หงษาดี) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 
 
 



 
 

แผนการดำเนินงาน   

ประจำปีงบประมาณ  2566 
 

 

ของ 
 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 

อำเภอโพนสวรรค์  จังหวัดนครพนม 

 



คำนำ 
แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ

กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ นั้น   เพ่ือให้
แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  
ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ 
ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารสวนตำบลโพนสวรรค์ ได้ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  ข้อ 26 และข้อ 27  โดยได้นำ
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงาน มาจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2563 จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ จะเป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นในการควบคุมการดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 
           หน้า 

คำนำ 
สารบัญ 
บทนำ            1 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน        1 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน        1 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน         1 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ        2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ        4 
ภาคผนวก 
ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ปี 2566   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 



ส่วนที่  1   
1.1  บทนำ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  และแผนดำเนินงาน  โดยในส่วนของการจัดทำแผนดำเนินงาน  มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  ซึ่งจะทำให้แนวทางการดำเนินงานมีความชัดเจนในทางปฏิบัติมากข้ึน  มีการ
ประสานและบูรณาการระหว่างหน่วยงานอย่างมีประสิทธิภาพ  และทำให้การติดตามและประเมินผลมีความ
สะดวกมากข้ึน 
 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  เพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ 2566 
 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพนสวรรค์  ได้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 
2561  โดยจัดทำแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ตามขั้นตอน  ดังนี้ 
  1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ  และหน่วยงานอ่ืนๆ 
ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 
  2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ  
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
  3) แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงาน
โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ  ที่ต้องดำเนินการใน
พ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ ไขแผนการ
ดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  1) ทำให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการและกิจกรรที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
องค์ของตำบล  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
  2) เป็นเครื่องมือในการประสานการปฏิบัติระหว่างหน่วยงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
  3) ใช้ติดตามประเมินผลการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์
สูงสุด 

---------------------------------------------------------- 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชโีครงการ/กจิกรรม 

 
 
 
 
 
 
 



แบบ  ผด.01 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์   อำเภอโพนสวรรค์  จังหวัดนครพนม 

     

ยุทธศาสตร์ จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
3. แผนงานการศึกษา 
4. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
5. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
6. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

2 
1 
9 
2 
3 
2  

2.11 
1.11 
9.47 
2.11 
3.16 
2.11 

400,000 
40,000 

3,782,100 
50,000 
50,000 

100,000 

3.58 
0.36 

33.89 
0.45 
0.45 
0.90 

อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 

รวม 19 20 4,422,100 39.63 อบต.โพนสวรรค์ 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเกษตร 

1. แผนงานการเกษตร 2 2 35,000 0.31 อบต.โพนสวรรค์ 
รวม 2 2 35,000 0.31 อบต.โพนสวรรค์ 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 
1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 
7 7 460,000 4.12 อบต.โพนสวรรค์ 

รวม 7 7 460,000 4.12 อบต.โพนสวรรค์ 
 

หน้าที่ 2 



แบบ  ผด.01 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์   อำเภอโพนสวรรค์  จังหวัดนครพนม 

 
 
 

หน้าที่ 3 

ยุทธศาสตร์ จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

4. ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
1. แผนงานการเกษตร 2 2.11 20,000 0.18 อบต.โพนสวรรค์ 

รวม 2 2.11 20,000 0.18 อบต.โพนสวรรค์ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
3. แผนงานสาธารณสุข 
4. แผนงานเคหะและชุมชน 
5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

4 
6 

37 
3 

15 

4.21 
6.32 

38.95 
3.16 

15.79 

110,000 
175,000 
300,000 
600,000 

5,037,000 

0.99 
1.59 
0.03 
5.38 

45.14 

อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 
อบต.โพนสวรรค์ 

รวม 65 68.42 6,222,000 55.76 อบต.โพนสวรรค์ 

รวมทั้งสิ้น 95 100 11,159,100 100 อบต.โพนสวรรค์ 



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์ท่ี  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกต้ัง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการเลือกต้ังผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถ่ิน
ของ อบต.โพนสวรรค์

100,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

2 โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรขององค์การ
บริหารส่วนต าบล
โพนสวรรค์ เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน

เพ่ือจัดโครงการ
ฝึกอบรมพัฒาบุคลากร
ขององค์การบริหารส่วน

ต าบลโพนสวรรค์

300,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลโพนสวรรค์   อ าเภอโพนสวรรค์   จังหวัดนครพนม

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 4



แบบ ผด.02

1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 สนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท.

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
ท่ีท าการปกครองอ าเภอ
โพนสวรรค์ในการจัดต้ัง
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลือประชาชน

40,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกัน

1.3  แผนงานการศึกษา

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดงานวันเด็ก เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ต่างๆในการด าเนิน

โครงการจัดงานวันเด็ก

60,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

สถานท่ีด าเนินการ
หน่วยท่ี

รับผิดชอบ
หลัก

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม

หน้าท่ี 5



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนให้กับเด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาใน

เด็กเล็ก

20,210 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

3 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน)

เพ่ือจ่ายเป็นค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน
ให้กับเด็กนักเรียนใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

14,100 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

4 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
จัดการเรียนการสอน )

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการ
เรียนการสอนให้กับเด็ก
นักเรียนในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก

129,200 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

5 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน )

เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือ
เรียนให้กับเด็กนักเรียน
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

9,400 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 6



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่า
อุปกรณ์การเรียน)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์
การเรียนให้กับเด็ก

นักเรียนในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

9,400 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

7 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวัน)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร
กลางวันให้กับเด็ก

นักเรียนในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

391,100 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

8 วัสดุงานบ้านงานครัว เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร
เสริม(นม) ให้กับเด็ก
นักเรียนในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบของ อบต.

โพนสวรรค์

1,086,490 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 7



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 เงินอุดหนุนค่าอาหาร
กลางวัน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรียน
ในเขตพ้ืนท่ีองค์การ

บริหารส่วนต าบลโพน
สวรรค์

2,062,200 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

1.4  แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการส่งเสริม
คุณภาพชีวิต ส าหรับ
ผู้พิการ/ด้อยโอกาส/
ยากไร้

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

20,000 อบต.โพนสวรรค์ กอง
สวัสดิการ

สังคม

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 8



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการส่งเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

30,000 อบต.โพนสวรรค์ กอง
สวัสดิการ

สังคม

1.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดเก็บ
ข้อมูลท่ัวไปของ อบต.

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดเก็บข้อมูล

ท่ัวไปของ อบต.

15,000 อบต.โพนสวรรค์ กอง
สวัสดิการ

สังคม

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

สถานท่ีด าเนินการ
หน่วยท่ี

รับผิดชอบ
หลัก

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม

หน้าท่ี 9



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครางการเพ่ิม
ศักยภาพสตรี

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม
โครงการเพ่ิมศักยภาพ

สตรี

15,000 อบต.โพนสวรรค์ กอง
สวัสดิการ

สังคม

3 โครงการส่งเสริมอาชีพ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม
โครงการส่งเสริมอาชีพ

20,000 อบต.โพนสวรรค์ กอง
สวัสดิการ

สังคม

1.6  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินโครงการ
แข่งขันกีฬาต้านยาเสพ

ติด

70,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 10



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการแข่งขันกีฬา
นมัสการพระธาตุจ าปา

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานโครงการ
จัดแข่งขันกีฬานมัสการ

พระธาตุจ าปา

30,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 11



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์ท่ี  2  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร
2.1  แผนงานการเกษตร

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการส่งเสริมศูนย์
เรียนรู้เศรษฐกิจพิเพียง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม
โครงการฯเพ่ือใช้เป็น

แหล่งเรียนรู้ของ
ประชาชนและผู้สนใจ
ในการพัฒนาอาชีพ

15,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

2 โครงการสนับสนุน
ก าจัดศัตรูพืชโดยวิธี
ธรรมชาติ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการส่งเสริม

สนับสนุนก าจัดศุตรูพืช
โดยวิถีธรรมชาติ ได้แก่
ค่ารับรองผู้ท่ีเชิญมา

ร่วมงาน

20,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 12



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์ท่ี  3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเท่ียว
3.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 สนับสนุนการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

เพ่ืออุดหนุนสภา
วัฒนธรรมต าบลโพน
สวรรค์ในการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

80,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

2 สนับสนุนการปฏิบัติ
ธรรมและสมโภชน์
พุทธสัจจะบารมี

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

15,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

3 สนับสนุนงานปฏิบัติ
ธรรมวัดป่าบ้าน
หนองนางเลิง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

4 สนับสนุนงาน
ประเพณีนมัสการ
พระธาตุจ าปา

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

150,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

สถานท่ีด าเนินการ

หน้าท่ี 13



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 สนับสนุนงาน
ประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

50,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

6 สนับสนุนประเพณี
วันสงกรานต์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

80,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

7 สนับสนุนประเพณี
ไหลเรือไฟ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

75,000 อบต.โพนสวรรค์ กองการศึกษา

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 14



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์ท่ี  4  ยุทธศาสตร์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์
4.1  แผนงานการเกษตร

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปลูกต้นไม้
เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว
เฉลิมพระเกียรติ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินงานตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

2 โครงการรณรงค์
ประชาสัมพันธ์สร้าง
จิตส านึกอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินงานตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 15



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์ท่ี  5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินงาน/สนับสนุน
โครงการตาม
พระราชด าริฯต่างๆ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินงานตาม

โครงการ

30,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

2 โครงการจัดท าส่ือให้
ความรู้เก่ียว
ประชาธิปไตย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าส่ือ
ให้ความรู้เก่ียวกับ

ประชาธิปไตยและการ
รณรงค์การเลือกต้ังฯ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

3 ค่าใช้จ่ายในการจัด
อบรม/จัดท าเวที
ประชาคมหมู่บ้าน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ่ายใน
การจัดท าโครงการเพ่ือ
น าข้อมูลมาใช้ในการ
จัดท าแผนพัฒนาและ
ข้อมูลต่างๆในอ านาจ

หน้าท่ี

11,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 16



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการปรับปรุง
ระบบแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน
องค์การบริหารส่วน
ต าบลโพนสวรรค์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาปรับปรุงระบบ

แผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินองค์การ

บริหารส่วนต าบลโพน
สวรรค์

50,000 อบต.โพนสวรรค์ กองคลัง

5.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการซ้อมแผน
อัคคีภัยใน อบต.และ
สถานศึกษา

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ต่างๆในดารด าเนินการ
ซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย
ในสถานศึกษาและ อบต.

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 17



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการปกป้อง
สถาบันชาติ

เพ่ือจ่ายเป็นยค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินโครงการ
ปกป้องสถาบันชาติ 

เพ่ือสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

15,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

3 โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลปีใหม่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนิน
โครงการเป็นการ

ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล

15,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

4 โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนิน
โครงการเป็นการ

ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล

15,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 18



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการเพ่ิม
ศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน
(อปพร.)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดโครงการ
ฝึกอบรมหลักสูตร
ทบทวน (อปพร.)

100,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

6 ศูนย์ต่อสู้เพ่ือเอาชนะ
ยาเสพติด อบต.โพน
สวรรค์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ต่างๆในการด าเนินการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

ของศูนย์ฯ

20,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด/
งานป้องกันฯ

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 19



แบบ ผด.02

5.3  แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค
ไข้เลือดออก

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

2 โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

50,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

3 โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคอุบัติ
ใหม่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

4 โครงการหมู่บ้าน
สะอาด

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

10,000 อบต.โพนสวรรค์ ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 20



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการสนับสนุน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่าต้านมะเร็ง
เต้านม ม.2

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าใหญ่ 
ม.2

ส านักปลัด

6 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ีฯ ม.2

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าใหญ่ 
ม.2

ส านักปลัด

7 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
 ม.2

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านเสาเล้าใหญ่ 
ม.2

ส านักปลัด

8 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานามเด็จย่า
ต้านมะเร็งเต้ามนม 
ม.3.

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าน้อย 
ม.3

ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 21



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 โครงการส่งเสริม
โภขนาการอนามัยแม่
และเด็ก ม.3

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าน้อย 
ม.3

ส านักปลัด

10 โครงการควบคุม
หนอนพยาธิ ม.3

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านเสาเล้าน้อย 
ม.3

ส านักปลัด

11 โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ม.4

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโคกก่อง ม.4 ส านักปลัด

12 โครงการควบคุม
หนอนพยาธิ ม.4

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโคกก่อง ม.4 ส านักปลัด

13 โครงการลดการติด
เอดส์จากแม่สู่ลูก ม.4

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านโคกก่อง ม.4 ส านักปลัด

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 22



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

14 โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ม.7

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองสะโน ม.7 ส านักปลัด

15 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ีฯ ม.7

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองสะโน ม.7 ส านักปลัด

16 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
 ม.7

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านหนองสะโน ม.7 ส านักปลัด

17 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานามเด็จย่า
ต้านมะเร็งเต้ามนม 
ม.8

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.8

ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 23



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

18 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ี ม.8

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.8

ส านักปลัด

19 โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
 ม.8

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.8

ส านักปลัด

20 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จ
ย่าต้านมะเร็งเต้านม 
ม.9

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านท่าเรือ ม.9 ส านักปลัด

21 โครงการปรับปรุง
โภขนาการและ
สุขภาพเด็ก ม.9

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านท่าเรือ ม.10 ส านักปลัด

22 โครงการส่งเสริม
โภขนาการอนามัยแม่
และเด็ก ม.9

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านท่าเรือ ม.11 ส านักปลัด

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 24



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

23 โครงการณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
 ม.10

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้า   เหนิอ
 ม..10

ส านักปลัด

24 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จ
ย่าต้านมะเร็งเต้านม  
 ม.10

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้า   เหนิอ
 ม..10

ส านักปลัด

25 โครงการช่วยลดการ
ติดเอดส์จากแม่สู่ลูก 
ม.10

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านเสาเล้า   เหนิอ
 ม..10

ส านักปลัด

26 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จ
ย่าต้านมะเร็งเต้านม 
ม.12

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโพธ์ิศรี   ม.12 ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 25



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

27 โครงการควบคุม
หนอนพยาธิ ม.12

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโพธ์ิศรี   ม.12 ส านักปลัด

28 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ี ม.12

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านโพธ์ิศรี   ม.12 ส านักปลัด

29 โครวงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ม.13

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าทุ่ง ม.
13

ส านักปลัด

30 โครงการปรับปรุง
โภขนาการและ
สุขภาพเด็ก ม.13

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านเสาเล้าทุ่ง ม.
13

ส านักปลัด

31 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ี ม.13

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านเสาเล้าทุ่ง ม.
13

ส านักปลัด

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 26



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

32 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จ
ย่าต้านมะเร็งเต้านม 
ม.14

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโพธ์ิทอง ม.14 ส านักปลัด

33 โครงการควบคุม
หนอนพยาธิ ม.14

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านโพธ์ิทอง ม.14 ส านักปลัด

34 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ี ม.14

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านโพธ์ิทอง ม.14 ส านักปลัด

35 โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จ
ย่าต้านมะเร็งเต้านม 
ม.15

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.15

ส านักปลัด

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 27



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

36 โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ี ม.15

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

7,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.15

ส านักปลัด

37 โครงการช่วยลดการ
ติดเอดส์จากแม่สู่ลูก 
ม.15

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตาม

โครงการ

6,000 บ้านหนองนางเลิง 
ม.15

ส านักปลัด

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 28



แบบ ผด.02

5.4 แผนงานเคหะและชุมชน

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าบ้านเสาเล้า หมู่
ท่ี 3

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
การไฟฟ้าจังหวัด

นครพนม ในโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้า บ้านเสา

เล้า หมู่ที 3

300,000 บ้านเสาเล้าหมู่ท่ี 3 กองช่าง

2 โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าเข้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองนาง
เลิง

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
การไฟฟ้าจังหวัด

นครพนม ในโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้า เข้า

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองนางเลิง

100,000 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองนางเลิง

กองช่าง

3 โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าหมู่ท่ี 14 บ้าน
โพธ์ิศรี

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
การไฟฟ้าจังหวัด

นครพนม ในโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้า หมู่ท่ี 

14 บ้านโพธ์ิศรี

200,000 บ้านโพธ์ิศรี หมู่ท่ี 
14

กองช่าง

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 29



แบบ ผด.02

5.5  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเสา
เล้าน้อย หมู่ท่ี 3

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตสายบ้านนาย

ค า - ห้วยปิง

296,000 หมู่ท่ี 3 บ้านเสา
เล้าน้อย

กองช่าง

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านเสา
เล้าใหญ่ หมู่ท่ี 2

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย

นานายล่ า - หน้า
โรงเรียนบ้านเสาเล้า

350,000 หมู่ท่ี 2 บ้านเสา
เล้าใหญ่

กองช่าง

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านโคก
ก่อง หมู่ท่ี 4

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย

วัดป่า - สามแยก

350,000 หมู่ท่ี 4 บ้านโคก
ก่อง

กองช่าง

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านหนอง
สะโน หมู่ท่ี 7

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเหล็กเสริม

เหล็ก สายบ้านนางพอ -
 สามแยก

157,000 หมู่ท่ี 7 บ้านหนอง
สะโน

กองช่าง

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 30



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านหนอง
สะโน หมู่ท่ี 7

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเหล็กเสริม

เหล็ก สายบ้านนางเรียบ
 - สามแยก

66,000 หมู่ท่ี 7 บ้านหนอง
สะโน

กองช่าง

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านหนอง
นางเลิง หมู่ท่ี 8

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หน้าเมรุ - นานายโรจน์

350,000 หมู่ท่ี 8 บ้านหนอง
นางเลิง

กองช่าง

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านท่าเรือ
 หมู่ท่ี 9

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย

บ้านนายประภาส - 
บ้านนายเต่ือย

350,000 หมู่ท่ี 9 บ้านท่าเรือ กองช่าง

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเสา
เล้าเหนือ หมู่ท่ี 10

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

สายบ้านนายทองพูล - 
บ้านนายวิชัย

349,000 หมู่ท่ี 10 บ้านเสา
เล้าเหนือ

กองช่าง

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 31



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตบ้านโพธ์ิศรี 
หมู่ท่ี 12

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านหมอปัง - แยกวัด

ป่ามุจรินทร์

350,000 หมู่ท่ี 12 บ้านโพธ์ิ
ศรี

กองช่าง

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเสา
เล้าทุ่ง หมู่ท่ี 13

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
คอนกรีตบ้านโคก - นา

นายสมพงษ์

350,000 หมู่ท่ี 13 บ้านเสา
เล้าทุ่ง

กองช่าง

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีจ
เสริมเหล็ก บ้านโพธ์ิ
ทอง หมู่ท่ี 14

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
จากทางหลวงแผ่นดิน 

2028 - บ่อขยะ

499,000 หมู่ท่ี 14 บ้านโพธ์ิ
ทอง

กองช่าง

12 โครงการขยายไหล่
ทางคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโพธ์ิทอง 
หมู่ท่ี 14

เพ่ือขยายไหล่ทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก

ทางหลวงแผ่นดิน 
2028 - วัดป่าภูเงิน

230,000 หมู่ท่ี 14 บ้านโพธ์ิ
ทอง

กองช่าง

ปีงบประมาณ  2566

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

หน้าท่ี 32



แบบ ผด.02

งบประมาณ

(บาท)
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านหนอง
นางเลิง หมู่ท่ี 15

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

สายบุญมีค้าข้าว - แยก
ทางหลวงแผ่นดิน 2028

500,000 หมู่ท่ี 15 บ้าน
หนองนางเลิง

กองช่าง

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กบ้านหนอง
นางเลิง หมู่ท่ี 15

เพ่ือก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหลังเมรุ - นานาย

โรจน์

350,000 หมู่ท่ี 15 บ้าน
หนองนางเลิง

กองช่าง

15 ก่อสร้างท่ีจอดรถ
องค์การบริหารส่วน
ต าบลโพนสวรรค์

เพ่ือก่อสร้างท่ีจอดรถ
ภายในท่ีท าการ อบต.
โพนสวรรค์ เพ่ืออ านวย
ความสะดวกในการการ

ติดต่อราชการของ
ประชาชน

490,000 ท่ีท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบล

โพนสวรรค์

กองช่าง

ล าดับ โครงการ
รายละเอียดของ

กิจกรรม
สถานท่ีด าเนินการ

หน่วยท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ  2566

หน้าท่ี 33


